РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2016г. № 2113-п

О внесении изменений в постановление

В целях исполнения Закона Кемеровской области от 27.07.2005г.

№ 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и

социального обслуживания», ст. 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации Мысковского

городского округа от 29.11.2013г. № 2378-п (в редакции постановлений

администрации Мысковского городского округа от 13.11.2014г. № 2677-п, от

06.11.2015г. № 2461-п, от 15.12.2015г. № 2817-п, от 18.12.2015г № 2887-п, от

29.12.2015г № 3036-п) «Об определении уполномоченного органа на

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной

поддержки и социального обслуживания» изменения согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с

07.07.2016г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа  по национальной политике

и социальным вопросам С.М. Дудкину.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

 от 22.09.2016г № 2113-п

1.1. в подпункте 1.1. слово «ежемесячного» исключить;

1.2. в  подпункте 1.6. слова "льготы на проезд" заменить словами "меры

социальной поддержки по оплате проезда";

1.3.  подпункт 1.7. дополнить словами ", в том числе социальное

обслуживание безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения

родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных

образовательных организациях), составление акта проверки наличия

приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для

социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, в

соответствии со статьей 11.1 Федерального закона "О дополнительных мерах

государственной поддержки семей, имеющих детей", признание

несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном

обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления

социальных услуг, за исключением государственного полномочия по

социальному обслуживанию несовершеннолетних и их семей в

государственных организациях социального обслуживания, в том числе

признанию несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном

обслуживании и составлению индивидуальной программы предоставления

социальных услуг";

1.4. подпункт 1.8. после слов "ситуации, в том числе" дополнить

словами "составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-

инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции

в общество детей-инвалидов, в соответствии со статьей 11.1 Федерального

закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей,

имеющих детей",".

Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам                                                 С.М. Дудкина